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SANAT

EKONOMİ

ASKERİ TEŞKİLAT

KÜLTÜR

TOPLUM

ANAHTAR

Yukarıdaki konu başlıklarıyla ilgili öyküde geçen terimler, 
her bölümün sonunda açıklanmaktadır. 

SOKAKLARDA

Roma, yıl 707 (14 Mayıs, MÖ 47) 

Baba oğul, Roma sokaklarında yürüyor-

lardı. Gitmeleri gereken bir yer vardı ve geç kalmaları söz 

konusu bile olamazdı. 

Taşıdıkları hintkenevirinden yapılma heybeler ağırdı, 

omuzları bu yük altında eziliyordu. Genç olanın heybesin-

den çeşitli aletlerin tahta sapları taşmıştı. Babanınki ise 

daha ağırdı: Heybenin içinde, büyük koruyucu bezlere sarılı, 

her biri kol büyüklüğünde iki bronz vana vardı.
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Bu binalardaki sıkış tepiş sonsuz sayıdaki kü-

çük daire, daha iyisini karşılayamayacak 

olanlara, yani halkın büyük çoğunluğuna mü-

tevazı bir konut kiralama olanağı sunuyordu. 

Yükseklikleri ise onları kamu binaları kadar 

heybetli kılıyordu.

Baba Lucio Didio Natta su tesisatçısı, oğlu Numerio da 

onun çırağı ve yardımcısıydı. 

Tek bedenmişçesine hareket eden kalabalığı dirsekleriy-

le yara yara ilerlemek zorunda kaldılar. 

On iki yaşındaki çocuk etrafına bakındı. Şehrini çok iyi 

tanısa da her geçişinde bu dar sokakların bir yabancının üze-

rinde ne etki yaratacağını düşünmekten kendini alamıyor-

du. Örneğin, Mediolanum’dan (bugünkü Milano) ya da Gal-

ya’daki (başta Fransa olmak üzere Batı Avrupa’nın büyük 

bölümü) yeni ele geçirilen vilayetlerden gelen biri burayla 

ilgili ne düşünürdü? Bir yabancının gözleriyle şehrinin 

MİMARİ’sini incelemeye çalışıyor ve her defasında 

hayretler içinde kalıyordu.

Evlerin büyük çoğunluğu tuğladandı. Bazı süssüz ve  

alçıyla sıvanmış duvarların ardında, en soylu ve zengin va-

tandaşların lüks domusları saklıydı. Bunlar, büyük bir giriş 

kapısı olan bir ya da iki katlı evlerdi ve altlarında bir dizi kü-

çük TABERNA vardı. Tabernalar, zanaatkâr ya da 

tüccarlara kiraya verilirdi. Numerio ve babası gibi halktan in-

sanlar ise beş kata kadar çıkan kocaman binalarda otururdu. 

8


